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Kontaktinformasjon
Hedrum menighet:
Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland     mobil 982 06 160
Kirketjener/klokker: Mette Muurmann     mobil 932 54 372 
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil    mobil 467 98 879
Kvelde og Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik    mobil 995 31 304
Kirketjener/klokker:   
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Lardal menighet:
Leder i menighetsrådet: Susanne Hjerpeland   mobil 458 14 050 
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie   mobil 916 27 537
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen   mobil 932 49 183
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran   mobil 910 07 987
Diakoniarbeider: Mariann Eskedal   mobil  971 99 722
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil   mobil  467 98 879

Organist i Hedrum: Vetle Seland Halvorsen   mobil 936 11 123 
Organist i Kvelde og Hvarnes: Helge Harila   mobil 976 83 913 
Organist i Hem, Svarstad og Styrvold: Jacob Elias Burhöi   mobil 412 97 734

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk?  Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no
Sokneprest i Lardal: 
Christan Dag Nilsen, mobil 954 46 409, e-post: christian.nilsen@larvik.kirken.no 

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd:
 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent alle virkedager fra kl. 09:00 til kl. 15:00. Telefontid fra 10:00 - 14:00
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no



For adresseendring eller bestilling av bladet utenfor 
distribusjonsområdet, kontakt kasserer på mail: 
johan.hvarnes@online.no eller på mobil 415 05 710. 
Vi takker de som bidrar med lesestoff og ønsker alle 
velkommen til å sende inn artikler til menighetsbladet!
Frist til neste utgave: 15.05.2024. 
Prepress og grafisk ansvar har OZ Media. 
Bilder (høy kvalitet, ikke skjermbilder) og tekst mailes som  
separate filer til: olafur@ozmedia.no
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Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum menighetsråd) mobil 416 42 328
Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
Bente Sundby (Kvelde og Hvarnes menighetsråd)  mobil 465 44 657
Nils Fredrik Lysebo (Kvelde og Hvarnes menighetsråd) mobil 950 69 280
Kari Husabø Kleindienst      mobil  482 21 262
Øyvind Hogstad       mobil 917 68 941
Inger Lene Omholt Steen  (Lardal menighetsråd)  mobil 922 85 340 
Øyvind Styrvold (Lardal menighetsråd)   mobil 406 14 391
Kasserer: Johan Edvard Hvarnes    mobil 415 05 710RE
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Til våre lesere 
av Thorir Jökull Thorsteinsson

Som alltid kommer menighetsbladets påskenummer i lesernes hender litt før påske. 
Dagene er blitt lengre og våren nærmer seg etter en vinter som har vært relativt hard med 
frost og mye snø. Det er herlig å merke at våren er på vei med lys, varme og vekst; for noen 
etter motgang og for andre etter medgang vinteren igjennom.

I den kristne kulturen har våren fra det første båret med seg - og i seg - en forkynnelse 
om livskraft, budskapet om livets seier over døden. Alt blomstrer på ny og vi får synge om 
lunder som livner i teksten til salmedikteren Elias Blix: «Det er vel fagre stunder når våren 
kjem her nord og atter som et under nytt liv av daude gror.» Måtte leseren også merke dette 
i sitt indre og gjerne i det ytre med mot og håp.

Vi som sitter i menighetsbladets redaksjon takker alle bidragsytere for støtten og også 
dem som har bidratt med å skrive artikler og innlegg i bladet. Det er håpet vårt at lese-
stoffet i dette heftet bidrar til påskens glede og vårens oppmuntring. Her er det som alltid 
en del å hente: Opplysninger om hva som skjer i kirkene våre og relaterte sammenhenger 
blant oss - også lærerikt historisk stoff og innlegg om aktuelle emner i bygdene våre.

Vi ønsker menighetsbladets 

trofaste lesere god påske og 

glederik vår!
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Plutselig stod han der midt iblant de sørgende. 
Dørene var stengte, og Jesu venner var overveldet 
av frykt etter at Jesus hadde lidd en brutal død på 
korset. "Fred være med dere!" var ordene han hilste 
dem med. En hverdagshilsen som aldri hadde vært 
så fylt med mening som da Jesus brukte den denne 
påskekvelden. 

Ordet fred, shalom, rommer alle gudsrikets velsig-
nelser og uttrykker hele Guds skapervilje. Det er på-
skehilsenen framfor noen, og når Jesus sier "fred" til 
disiplene sine og til oss, sier han: Jeg er med deg og 
kommer alltid til å være med deg. Det betyr ikke at 
du unngår all motgang og konflikter, lidelse og van-
skeligheter, men jeg skal være med deg. Jeg gir deg 
den kraften og kjærligheten du trenger. Så ikke vær 
redd. Jeg er med deg. 

Det var ingen øyenvitner til selve oppstan-
delsen, men mer enn fem hundre enkeltper-
soner fortelles å ha møtt Jesus lys levende. 
Han kom og gav dem nytt håp midt i all for-
virring og mørke. Når noen anklaget Jesus 
for å være en bedrager, kunne de kristne 
vise til oppstandelsen som et bevis på at han 
var Guds Sønn. Troen på oppstandelsen ble 
selve kjernen i den kristne tro, det alt står og 

faller med. Var det ikke for oppstandelsen ville Jesus gått inn i historien som en bemerkel-
sesverdig profet og martyr, men neppe en det var verdt å gi sitt liv for. 

To tusen år seinere blir troen på oppstandelsen fortsatt feiret i alle tidssoner og på alle 
kontinenter. Jeg tror grunnen er at mennesker opplever at den kaster et nytt lys over til-
værelsen. Vi har ikke vitenskapelige bevis for det som skjedde, men like fullt kan vi leve i 
oppstandelsens lys. Hver eneste søndag er en påskedag, og gjennom Ordet som lyder og 
de liturgiske handlingene får vi næring til troen og styrke til å leve i den oppstandnes lys. 

Jesus sendte disiplene ut med ordene "Som Far har sendt meg, sender jeg dere". Denne 
utsendelsen gjelder alle som tror på ham. Vi er sendt som fredens redskaper i en verden av 
uro, krig og konflikt for å bringe tilgivelse og forsoning, håp og framtid. 

5

Å leve i oppstandelsens lys
av Biskop Jan Otto Myrseth  
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Nytt menighetsråd i Lardal fra høsten 2023

Dette er det nye menighetsrådet for Lardal.

Bak f.v.  Sokneprest Christian Dag Nilsen, Susanne Hjerpeland (leder), 
 Gunnar Myhre Henning, Ida Johanne Wåg Øygard og Øyvind Styrvold. 
Foran f.v. Inger Lene Omholt Steen, Anne Lise Nakjem, Gerd Mari Evensen Helgeland, 
 Trine Lise Kiste, Anne-Elin Gran og Marit Grytnes Omholt.

Stig Salthaug, Tide Vestfold  
hjelper deg gjerne på tlf. 480 01 327

tur@tide.no   tide.no

Leie turbuss
     05505     05505

BORGERSEN 
BEGRAVELSESBYRÅ

Lokalkunnskap og nærhet

Leif Josef Borgersen

Døgnvakt: 32 73 59 40
Borgersenbegravelse.no

   

Thorshaugveien 2, 3090 Hof

Lokalkunnskap og nærhetLokalkunnskap og nærhet



Søndagsskolen – mer enn du tror

Her hjelper den barmhjertige samaritanen 
mannen som ble overfalt. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Monica Bauleo

BARNASBARNAS

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre! 
Hva skjuler seg her?

1

2 3 4
5 6

7
8

9

10
11

12
13 14

15
16
17

18
1920

21

2223
2425

26

27

Prikk til prikkPrikk til prikkVitserVitser

Hvorfor har 

kua bjeller?
Hornene 

funker ikke

En dame stod 

ved fotgjenger-

feltet og ventet.

Nå har det vært 

grønn mann fem 

ganger. Når blir det 

grønn dame?

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

Fargelegg!Fargelegg!

Finn fem feil!Finn fem feil!

Tegning: 
Monica Bauleo
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Fra en svunden tid (1976) 
redigert av Øyvind Hogstad

Vi i redaksjonen har begynt å lure på om dette lenger er en dekkende tittel på spalten.  For 
oss middelaldrende (eller aldrende) er 1976 ikke så veldig lenge siden.  Undertegnede var 
25 år på den tiden og mye av det som skjedde det året, husker jeg som om det var i går.  
Når vi tenker på svunden tid, er vel det helst noe som skjedde for så lenge siden at vi ikke 
husker det.  Kanskje dere lesere kunne komme med et forslag?

Her er noe av det som sto på trykk i menighetsbladene i 1976, og sånn så forsida ut:

KVELDE BONDEKVINNELAG er et trofast lag som virkelig tar 
sin tørn og som en kan regne med både i kirken og ellers der 
det trengs litt ekstra.  Hjørdis Holm Farmen har vært lagets 
formann de siste 4 årene, men nå ba hun om avløsning.  I 
hennes sted ble Ragnhild Rimstad valgt som formann.
En av de mange oppgavene bondekvinnelaget har tatt på 
seg de siste årene, har vært pynting av kirken.  Dette siste 
året er det Anne Aamodt som har hatt ansvaret for blomster 
til alteret.  I hennes sted er nå Elsa Gjone, Vestby, kommet.
Vi er så takknemlige for det bondekvinnelaget på denne 
måten gjør for kirken og vil gjerne si dere en hjertens takk 
for dette fine arbeidet.  
Blomster skaper glede - også i kirken.               A.S.

IKKE TIL Å BEGRIPE. 
Journalist Ingrid Arnulf, i sin tid kjent som Klara Klok i Alle Kvinner, er tross sine 80 år 
fremdeles aktiv.  I et helsides lørdagsintervju i Aftenposten blir hun spurt bl.a. om det ikke 
finnes lyspunkter   -   glimt i mørket i verden, og hun svarer: "Å ja.  Ellers ville det vel ikke 
vært mulig for misjonærene og hjelpearbeiderne å holde ut.  Max Manus sa til meg en kveld 
i Dacca:  Er det ikke trist at vi oppdaget misjonærene så seint?  De burde få hele U-hjelpen."
Hva de klarer er ikke til å begripe, og de gir søren i medaljer.  Å drive hjelpearbeid i disse 
landene er som å øse av havet med en teskje.  Men de fortsetter sitt utrettelige slit, ofte mot 
sin forstand.  Og det hender at det skjer undere.
Vi har grafset til oss så stor del av godene at disse milliardenes nød må være vårt ansvar.  
Jeg blir nedbrutt når jeg kommer hjem fra slike reiser og ser den enorme forskjellen, den 
tilsynelatende uoverstigelige kløften mellom vår velstand og deres nød.                           
(Fra Misjonsvennen)



Fra en svunden tid (1976) 

NEI, NÅ ER LÅGENDALEN FIN!     
Utsagnet kom fra en Larviksdame forleden dag.  Hun hadde vært på en liten biltur og 
kunne ikke tenke det kunne være finere noe annet sted.  Det tror vi hun har rett i.  Når 
bjørka er grønn og konvallen spretter overalt langs Lågen og ellers, da kan det visst 
ikke tenkes noe finere.  La oss fryde oss over og ta godt vare på det.  Ingen av oss må bli 
natursvin som ødelegger disse vakre stedene.

SKATTER I HIMMELEN.   
En rik mann ga 100.000 kroner til en kirke i kjærlighet til Guds rike.  Et år etter mistet han 
alt han eide.  "Hadde De ikke gitt de 100.000 kronene til kirken, så hadde De nå hatt god 
bruk for dem", sa en av hans venner til ham.  Svaret lød:  "Nei, min venn, det er de eneste 
pengene jeg har reddet.  Hadde jeg ikke gitt dem til kirken, var de også gått tapt."

ANLEDNINGENE.   
Det fortelles en historie om en ung mann som ble sendt til en bortgjemt del av Afrika for å 
representere et skofirma.  Etter kort tid vendte den unge mannen hjem og oppsøkte sjefen 
sin.  Han var motløs og nedfor.  "Hvorfor har De sendt meg til en slik plass?", spurte han, 
"ingen bruker sko der".
Litt senere ble en annen ung mann sendt til denne delen av Afrika.  Like etter han var 
kommet fram, løp han til telegrafstasjonen og sendte et telegram til sjefen sin:  "Send 
straks 10 000 par sko.  Ingen har sko her!"
Den første ble blendet og motløs av tingenes tilstand.  Den andre så anledningene.
Hvordan er det med deg?  Ser du bare håpløshet, eller ser du anledningene?

SØLVE NÆSS HOLM.    
Sølve reiste som misjonær til Bangladesh i 1976.  Han sendte  etter hvert en hyggelig hilsen 
hvor innledningen var som følger:
Ingen nifse opplevelser.
Ingen dramatiske hendelser.
Ingen dysenteri eller malaria.
Ingen ustyrlig trang til å reise tilbake til Norge.
Kort sagt:  Jeg har det bra.

Spiser tre måltider om dagen.
Sover syv timer om natten.
I seng kl 21.30.  Opp kl 05.45.
Leser språk, skjønner foreløpig ingen ting.
Trives.

(I tillegg et langt brev vi ikke får med her.)
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Lardølingene nærmer seg nytt piano 
av Inger Lene Omholt Steen

Menighetsrådet i Lardal har vedtatt å jobbe for å kjøpe et godt, akustisk piano 
til Svarstad kirke. Da trengs det penger, for prisen på et slikt ligger på rundt 
150.000 kroner.

Etter juleaksjonen i desember, kom det inn rundt 11.000 kroner, og i sparegrisen er det nå 
44.000. Tusen hjertelig takk til alle som har bidratt!
Jacob Elias Burhöi er organist i Lardal, og han mener et piano blir et flott tilskudd til både 

bygda og kirken.
"Et slikt piano ville komme til nytte for konsertvirksomhet, og under seremonier i kirken, 

som bryllup, dåp og begravelse. Ofte er det solister som deltar, og ofte vil det være både 
bedre og enklere å bli akkompagnert på et piano enn et orgel", sier Burhöi, og legger til:  
"Et piano hadde gjort at vi hadde fått enda mer kultur til bygda, og det hadde vært bra."
Det finnes et elektrisk piano i Svarstad kirke allerede, men organisten er klar på at det 

har sine begrensninger.  "Klangen i det holder virkelig ikke i et så stort rom som kirken. 
Når man er nerd, som meg, så er det veldig stor forskjell på et elektrisk piano og et godt, 
akustisk piano. Det er alltid bedre med akustisk, når vi snakker om piano", sier Jacob Elias 
Burhöi.
Framover kommer menighetsrådet til å jobbe videre med innsamlingen, og vi håper våre 

sambygdinger vil synes det er et bra prosjekt å støtte.



Presentasjon av soknepresten i Lardal

Veien til Jerusalem 
av Inger Lene Omholt Steen
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Prestetjenesten er allsidig, akkurat som vår sokne-
prest Christian Dag Nilsen (31 år). Christian har vokst 
opp på Jeløy i Moss kommune, og han har alltid hatt 
mange ulike interesser. Det var flere ting han hadde 
lyst til å bli når han ble stor: Formel 1 sjåfør, standup- 
komiker, forfatter; listen var lang. Under konfirma-
sjonstiden fikk han et innblikk i prestetjenesten, og 
opplevde at det var en type stilling hvor han kunne 
gjøre mye forskjellig på samme tid. Fortellingen om 
Jesu liv og virke gjorde inntrykk på Christian som øn-
sket å hjelpe mennesker gjennom tjenesten som prest. 
På fritiden er han engasjert i frivillig arbeid, og han 
har et stort engasjement for Røde Kors og alt det hu-

manitære arbeidet som organisasjonen gjør. Han liker å trene, skrive og være med familie 
og venner. Christian beskrives som morsom, åpen og vennlig og han ser frem til fortsettel-
sen som sokneprest i Lardal.

Påskevandringen i Svarstad settes opp ca. 
8. mars og står til over påske.
Den starter ved Sentralen og ender opp 

ved kirken. Vi følger Jesus, og  hva som 
skjedde med han de ulike påskedagene. 
Vandringen er "døgnåpen".  Bygdas tre 
barnehager kommer på besøk til kirken og 
påskevandringen før påske. Skolen får be-
søk eller kommer på besøk. De ulike trin-
nene avtaler med kirkens ansatte når dette 
skjer.  Underveis på vandringen din, bør du 
legge merke til den vakre og store eika på 
nordsiden av kirken. Et annet "smykke" er 
kopien av Lardal-portalen, som nå henger 
på vestsiden av bårehuset. Kopien ble gitt 
av Karen og Gunnar Sogn. Det har trolig 
stått to kirker i Svarstad før kirken vi har i 

dag.  Den første ble reist like før år 1200, og 
var en stavkirke utstyrt med motiver skåret 
i tre. Fra den stammer en portal som nå står 
i Oldsaksamlingen i Oslo. Den gjengir det 
urgamle sagnet om drakedreperen Sigurd 
Fåvnesbane.

Vi ønsker god tur!

Kopien av den eldgamle portalen kan du 
se i Svarstad.

Både barn og voksne kan synes det er fint å 
oppleve påskefortellingen.
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Vår sponsor
av Olaf Holm

Kvelde Mølle ble etablert i 1916 og er i dag en 
av få gjenlevende bygdemøller. Mølla har opp 
igjennom årene vært viktig både for bønder og 
bygdefolk. Her kunne man levere kornet, kjøpe 
såkorn og gjødsel, her ble kornet malt til mel 
og man fikk ferskt og lokalt mel til brødbaking. 
Møllas ansatte har fra starten av levd etter 
mottoet: "Kun det 
beste er godt nok !"
I tidligere tider 

nyttet man stenkverner når man skulle male korn til mel. 
Den gang var vann kraftkilden. I Kvelde har vi spor tilbake 
til 1300-tallet der korn ble malt på denne måten. I dag nytter 
vi samme malemetode, men hvor vannkraft er byttet ut med 
elektrisk kraft. Kornet behandles på en skånsom måte og 
med en lavere temperatur enn det som er vanlig. Ved bruk av 
stenkvern, males kornets fibre på en annen måte enn ved bruk 
av tradisjonelle stålvalser. Dette gjør melet mer mottakelig 
for opptak av vann og man beholder mer av kornets naturlige 
aroma. Resultatet er ofte et mer smakfullt bakverk. 
 Hveteproduktene våre kommer i hovedsak fra korn i 

Lågendalen. Et kortreist korn som leveres fra bøndene til Kvelde Mølle og males til mel på 
samme anlegg. 
"Flaggskipet" opp igjennom årene har vært florsiktet hvetemel. Melet er malt med en 

utmalingsgrad på ca. 50 %. De brune partiklene som stammer fra kornets skall siktes bort. 
Det velges kornsorter med den beste bakeevnen. Kombinasjonen gir et veldig hvitt mel 
med god bakeevne som egner seg både til brød- og kakebaking. Florsiktet hvetemel fra 
Kvelde Mølle har nå også blitt "utropt" til Norges nye pizzamel og har like egenskaper som 
det italienske Tipo 00-melet. Den store forskjellen er at dette er 100 % norsk mel. 
Vi tror folk opp igjennom årene har satt pris på bakeevnen, samt smak og utseende melet 

fra Kvelde Mølle gir ferdigproduktene. Folk er opptatt av kortreist mat. Det er interesse for 
hvor produktet er fra og hvordan det er blitt til. Historien om råvarene 
ser ut til å bli viktigere og viktigere for folk flest.
Kvelde Mølle var den første møllen i Norge som mottok Spesialitet- 

merket og merket Nyt Norge av Matmerk.
Ved siden av melproduksjon, er Kvelde Mølle en lokal bedrift 

som forsøker å ha et godt tilbud til bygda. Både gjennom salg av 
såvarer, gjødsel og plantevern til landbruket, jord og hageartikler til 
privatmarkedet, mat til husdyr, hund og katt, lokalmat fra området, 
salg av mel gjennom Møllebutikken, apotekutsalg og mye mer. 

Kom gjerne innom !
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En sommeruke på Utstein pilegrimsgard
av Inger Lene Omholt Steen

Sist sommer fikk jeg åtte uker fri i forbindel-
se med bytte av jobb. Så mange dager. Hva 
skulle jeg bruke all den tida til? Jeg kontak-
tet Utstein pilegrimsgard på Mosterøy, rett 
nord for Stavanger. Hadde de behov for en 
ekstra frivillig til å drive sitt bed & break-
fast-tilbud? Jeg kjente til stedet fra en ferie-
tur for noen år siden, og fra å ha vært der på 
adventsretreat i 2022. Det var en ledig plass 
på ei uke i juli, så den fikk jeg.

Besøkene mine på Utstein har gjort meg 
betatt, både av landskapet og selve stedet. 
Øya ligger ut mot Nordsjøen, og er så anner-
ledes enn Svarstad og Lågendalen.

Etter en lang tur med tog og to lokalbusser, 
var jeg framme. Jeg kjente ingen av dem 
jeg skulle jobbe sammen med. Men så fort 
jeg var innenfor døra kom Hilda, Torbjørg 
og Bodil og tok meg imot. Alle sterke, flotte 
pensjonister, som hadde lagt ned mye tid 
på pilegrimsgarden.
Sommerjobben innebar å ta imot gjes-
ter, både i kafeen og til overnatting. Lage 
frokost, vaske opp, vaske rom, pynte med 
blomster og lede middagsbønn i klosterkir-
ken. Kirken ligger i Utstein kloster, omtrent 

en kilometer unna pilegrimsgarden. Kloste-
ret ble bygd fra 1200-tallet og framover, og 
skal være Norges best bevarte middelalder-
kloster. 

Det som gjorde sterkest inntrykk på meg 
denne sommeruka, var å lede bønnen i 
klosterkirken og møte gjestene. De fleste 
var norske, men en del var fra andre land 
i Europa. Det er ei uke jeg ikke kommer til 
å glemme. Om jeg blir frivillig igjen, vet jeg 
ikke. Det var mye jobb og hektiske dager, 
men like fullt ei uke fylt av fellesskap og 
gode opplevelser.

Vil du vite mer? Da kan du sjekke ut: 
www.utsteinpilegrimsgard.no
www.utsteinkloster.no

Utstein Pilegrimsgard ble opprettet i 2002 av Den norske kirke ved Stavanger bispedømmeråd. 
Den holder hus i den tidligere skolen på øya.

 Det er massevis av sauer på øya, og de beiter 
fritt omkring.
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Englandstur med Lardal kantori
av Mariann Eriksen

23. – 27. november 2023 dro Lardal kantori på sin 19. tur til Great Yarmouth i England. 
Great Yarmouth er en kystby i grevskapet Norfolk i Øst-England. Forventningene blant 
kormedlemmene er alltid store før turene. Det er godt å komme tilbake til kjente steder, 

men også nye opplevelser, og bli enda bedre kjent 
med hverandre. 
I England synger vi stort sett norske julesanger, 
men også større musikkstykker. Norske bunader 
hører med når vi skal synge. Korets dirigent Kjell 
Håkestad er også reiseleder, og har oversikt over det 
som trengs. Organist i Lardal, Jacob Burhöi, er vår 
dyktige pianist, men synger også i koret. Det setter 
vi stor pris på! Solister på turen denne gangen var 
Håkon Anvik og Filip Håkestad. En opplevelse å 
høre dem synge ! 
Denne gangen sang koret på åpningen og 
avslutningen av julemarkedet i Great Yarmouth 
minster – sognekirken i byen vi besøker. Vi sang 
også på julegrantenningen på torvet fredag kveld. 
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Vår egen konsert i Great Yarmouth minster  lørdag kveld er den største begivenheten. 
Spennende, rørende og morsomt hver eneste gang. Denne konserten, festmiddagen 
søndag kveld og andre gode felles opplevelser styrker båndet mellom kormedlemmene. 
Kantoriet er et kor for alle. Vi har medlemmer fra Larvik,  Sandefjord, Kongsberg, Andebu, 
Hof og selvsagt Lardal. Repertoaret er variert og spennende. Det er morsomt å lære store 
verk! Medlemmene er i alderen 13 – 87 år. Ingen stemmeprøver, og vi synger med den 
stemmen vi har. Vi tar imot nye medlemmer med glede! Sted og tid er Klokkergården i 
Svarstad torsdager 18:30.

Vi er her  -  alltid! Vi er her  -  alltid! 

22 40 00 4022 40 00 40

krisetelefon krisetelefon 

åpen hele døgnet!åpen hele døgnet!



Fasteaksjonen 
Kirkens Nødhjelp

Rachelle og Sanaa er begge glade for at landsbyen Deir El Ghazal nå har fått tilgang på rent 
vann. Vannet kommer både libanesere og syriske flyktninger til gode. Straks er det tid for  
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, der over 40.000 konfirmanter skal ut å gå med bøsse for rent 
vann.

I Libanon mangler mange vann, en av dem 
var 15 år gamle Rachelle El Debs.  Jeg elsker 
familien min, landsbyen og landet mitt. At 
jeg kanskje må forlate alt, er helt forferdelig 
å tenke på, sier hun.  Vi er i Deir El Ghazal, 
helt på grensa til Syria. Kun fjellene skiller. 
Her kunne de se kampene pågå mellom IS 
og libanesiske styrker.  Se hvor vakkert det 
er. Det er det vakreste stedet på jord, ikke 
sant?  Fjellene, dalen, trærne. Jeg kan ikke 
komme meg fort nok ut i naturen, smiler 
Rachelle El Debs og ser utover Bekaadalen. 
Libanon er et land som står i mange kriser, 

og spesielt ungdom som Rachelle får føle 
det på kroppen. 
Det er vanskelig for alle, men det vondeste 

er at det ikke er noen fremtid for oss her. Vi 

unge må reise ut for å få jobb.

I 2019 kollapset økonomien i landet, folk 
mistet alle sparepengene sine og det offent-
lige tjenestetilbudet krasjlandet. En lærer 
gikk fra å tjene rundt 25.000 kroner i måne-
den til tusen kroner i måneden. I 2020 ble 
hovedstaden Beirut rammet av en massiv 
eksplosjon som blant annet ødela landets 
viktigste kornlager. Så kom covid og nå lig-
ger hele landet med brukket rygg. Arbeids-
ledigheten er skyhøy, helsetilbudet elendig 
og unge velutdannede flykter fra landet. 
Jeg vil være her i Libanon sammen med  

familien min, men jeg har nok ikke noe 
valg. Skal jeg få meg en jobb, så må jeg rei-
se ut. 
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Området Rachelle bor i har vært uten vann 
i 40 år, og alt drikkevann har kommet med 
lastebil en gang i uka. 

I dag har Rachelle tatt oss med på tur opp 
i fjellene, vi er på 1300 meter over havet. En 
av hobbyene hennes er å gå på tur i fjellet, 
og hun er opptatt av å nå målet med 10.000 
skritt hver dag.  Jeg er opptatt av å holde 
meg i form, og gå har hjulpet meg masse. 
Jeg tenker klarere og føler meg mye bedre 
etter en fjelltur, smiler hun.  Turen er ikke 
tilfeldig valgt, hun vil nemlig vise oss en 
vanntank på 800.000 liter som gir vann til 
landsbyen hennes, nesten tre tusen men-
nesker. Både syriske flyktninger og libane-
sere. 
Helt til 2020 var landsbyen uten vann. De 

hadde en 300-meter dyp brønn som sto 
ubrukt fordi det verken var penger til strøm 
eller diesel til å drifte den. 
Takket være Kirkens Nødhjelps fasteak-

sjon kunne Kirkens Nødhjelp sørge for rent 
vann til landsbyen til Rachelle. De siste tre 
årene har vi bygd et solcellepanel, en vann-
tank og koblet til vannrør. En av dem som 
har stått for utbyggingen, er vår vannsjef i 
Libanon, Sanaa Al Asaad. Hun er selv fra 
Syria, og for henne er det ekstra viktig at 
både flyktninger og lokalsamfunn får nyte 
godt av vannet på grensa til hjemlandet. 
Vannet har vært helt avgjørende for lands-

byen min, og jeg som går så mye på tur, 
drikker vann hele tiden, sier Rachelle og 
smiler bort til Sanaa.  

Gjennom Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, 
kan vi sørge for rent vann til enda flere som  
Rachelle. Det er håp i en dråpe vann. Bli 
med på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. 
Faktaboks:

Kirkens Nødhjelp har besvart humanitære 
behov i Libanon siden 2013.

På grunn av krig i nabolandet Syria har Li-
banon siden 2011 opplevd en massetilstrøm-
ming av flyktninger. Dette gir et enormt 
press på infrastruktur. Med den økonomiske 
kollapsen i 2019 og eksplosjonen i Beirut i 
2020 er de humanitære behovene fortsatt 
store.

Kirkens Nødhjelps arbeid i Libanon fokuse-
rer på to temaer: vann, sanitær og hygiene; 
og kjønnsbasert vold.

Kirkens Nødhjelps klimarobuste vann-pro-
gram omfatter tilgang på trygt vann 
gjennom boring og/eller rehabilitering av 
brønner og/eller vannforsyningsnettverk, 
bygging av vannreservoar samt vanntrans-
port.

Kirkens Nødhjelp har vært i front når det 
gjelder å bruke grønn teknologi, som solcel-
lepanel for vannpumping, og retter seg også 
mot miljøsanering for å ta tak i og minske 
utfordringer i forbindelse med kloakkvann 
og fast avfall de fleste steder i Libanon.

Midler samlet inn i fasteaksjonen bidrar til 
at dette viktige arbeidet kan opprettholdes.
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TAKK TIL ALLE BIDRAGSYTERE!

Overnatting • kurs • konferanser • selskaper Søndagsmiddager • 
Catering  Gavelstad Gjestegård AS

booking@gavelstad.no - www.gavelstad.no
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Kvelde

www.bergeneholm.no

Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt
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Presteenkesetet Skaugen
av Odd Bjerke

Etter reformasjonen ble det vanlig at 
prestene inngikk ekteskap. Hvis en prest 
døde i embetet, satt man igjen med en 
presteenke som skulle underholdes. Man 
forsøkte ulike løsninger. På midten av 
1600-tallet ble det åpnet for at en presteen-
ke kunne overta en av prestebordets gårder 
som dermed ble kalt "presteenkesete". En 
annen løsning var at ettermannen i kallet 
kunne bli pålagt å yte en årlig pensjon. 
Enkepensjonen kunne være tyngende for 
mange prester, og vi fikk den ulykksalige 
løsningen at yngre prester inngikk ekte-
skap med en presteenke. Etter hvert ble det 
opprettet frivillige enkekasser.

I Hedrum ble gården Skogen eller Skau-
gen, i dag gård nr. 2027, bruk nr. 3, valgt ut 
som presteenkesete. Gården eller parter av 
gården hadde i århundrer tilhørt Hedrum 
prestebord og nest etter Hedrum preste-
gård vært den viktigste kirkelige eiendom i 
prestegjeldet. Gården har vekslet mellom å 
være kapellangård, klokkergård og enkese-
te. Da sogneprest Ørsted døde i 1777, flyttet 
hans enke, Sofie Charlotte, til Skaugen og 
bodde her til 1784 da hun døde. Den neste 
presteenken som bodde på Skaugen, var 
Sofie Amalie Arff fra 1787 til 1815. De siste 10 
– 15 årene drev hun gården med husmenn 
og leid hjelp. Da hun i 1815 flyttet til sin dat-
ter på Reinemo, overlot hun bruksretten til 
sogneprest Johan Anton Wright som døde i 
1833. Enken, Regine Katarina, flyttet da til 
Skaugen der hun bodde til sin død i 1852. 

Hun var den siste presteenken som resi-
derte på Skaugen. I hennes tid ble plassen 
Danmark (sic) lengst nord på eiendommen 
ved kongelig resolusjon av 26. januar 1843 
bortforpaktet til lokale for den faste skole 
ved Hedrum kirke. Skolen og skolekretsen 
ble hetende Danmark helt til den ble ned-
lagt i 1964. Navnet Danmark er sannsyn-
ligvis et oppkallingsnavn som folk med 
dansk opphav, f.eks. en presteenke har satt 
på husmannsplassen som opprinnelig het 
Gropa.

I 1861 solgte staten ved Opplysningsvese-
nets Fond enkesetet Skaugen til skipskap-
tein Carl Herman Krefting, og siden har går-
den vært i privat eie.

Gårdens hovedbygning stammer fra den 
tiden gården var presteenkesete. På grev-
skapskartet fra 1812 ser man grunnrisset, 
men når bygningen er reist, vet man ikke. 
Det nåværende utseende med halvvalmet 
tak i empirestil har bygningen sannsynlig-
vis fått i sogneprest Wrights tid. Huset har 
22 vinduer med 16 småruter. Det var på en 
av disse vindusrutene sogneprest Wrights 
sønn, student Johan Fredrik Martin, tok sin 
diamantring og risset inn med snirklede 
bokstaver: "Jeg er meget syg og mat efter 
min sygdom." Denne sønnen døde 21 år 
gammel i 1839 på enkesetet der han bodde 
sammen med sin mor som da hadde vært 
enke i seks år.



Hedrum og Lardal Menighetsblad
Årsregnskap 2023

Nedenfor ser dere resultatet av fjorårets 
utgivelser.  Inntektene har økt noe siste år, 
men utgiftene har dessverre steget mer enn 
inntektene.  Hver utgivelse koster nå 
kr 41.000,- mot kr 35.000,- i 2021.   Resulta-
tet i 2023 ble et mindre underskudd.
Det er budsjettert med kr 160.000,- i inntek-
ter i 2024.  Vi har dessverre de siste dager 
fått avbestillinger på 2-3 av annonsene slik 
at totalomsetningen kanskje blir vanskelig 
å nå.  Men vi håper leserne, og eventuelle 

nye annonsører,  liker bladet  og bidrar  ut-
over i året.  Ifølge balansen ser det jo ut til 
at vi er "stinne av gryn".  Men det er penger 
vi skal utgi blader for i 2024 helt fram til 
fakturering av annonser i desember 2024, 
så kapital trengs hele tiden.
Vi må også regne med utgiftsøkninger i 
2024, så fremtidsutsiktene føles litt dystrere 
enn tidligere.  
Regnskapet er ført av vår kasserer Johan 
Edvard Hvarnes.  
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Hedrum kirke har fått ny kirkeklokke
av Olav Nordheim

På H. M. Kong Haralds bursdag 21. februar ble den nye klokka til Hedrum kirke støpt. Både 
prost, sogneprest, kirkeverge, kirkebyggforvalter og Hedrum menighetsråd var på plass 
på Olsen Nauen klokkestøperi utafor Tønsberg på den historiske dagen. Mens kobber og 
tinn ble varma opp til 1040 grader Celsius foretok sogneprest Thorir Thorsteinsson "Klok-
kedåp", velsignelse og en bønn for den nye klokka: "Allmektige Gud, du som har lært oss 
mennesker utvinning av malm og kunsten å støpe klokker, vi vender oss til deg og ber 
deg at du av din nåde vil hellige klokka som nå blir støpt til tjeneste for deg og ditt hellige 
navn. Vi ber deg verne om alle som deltar i støpinga av denne klokka. Måtte den med sin 
tone klinge ut over jorda, deg til ære og oss til velsignelse". Etter dette kunne 6. genera-
sjon klokkestøper Morten Olsen-Nauen og medarbeiderne hans forsiktig helle den flyten-
de kobberblandinga ned i klokkeforma. Går alt etter 
planen skal den rykende ferske kirkeklokka være på 
plass i Hedrum til påske.

Hedrum kirke har i dag to klokker. Ei fra 1600-tallet 
og ei fra 1100-tallet. Riksantikvaren er bekymra for at 
sprekker i klokkene kan oppstå, som er vanskelig å 
oppdage ved bruk av det automatiske ringeanlegget. 
Ved automatisk ringing er ingen til stedet for å lytte 
om klangen endrer seg. Derfor er "sukkertoppklokka" 
fra 1100-tallet kobla ut og kan bare brukes ved manu-
ell ringing. Den nystøpte klokka skal erstatte middel- 
alderklokka og inngå i det automatiske ringeanlegget. Hedrum kirke vil altså etter hvert 
få tre kirkeklokker. Den lyse klangen fra middelalderklokka vil etter hvert igjen bli å høre. 
Likedan den mørke, dype klangen fra 1600-tallsklokka. Så er vi spente på etter hvert å høre 
klangen fra den nystøpte klokka fra 2024.



Sang- og musikkliv i Svarstad
av Anna Einarsdottir Skaatan

Sigrid Bjanes, kona til sokneprest O.F. Bjanes, var en aktiv person i menigheten på mange 
måter, og  spesielt aktiv for misjon og søndagsskole.
I sang og musikk var hun hjemme, skrev Einar Skaatan i en artikkel i Larvik Morgenavis 

1.8.49.  Sigrid Bjanes dirigerte kirkekoret i Svarstad i mange år.  Presteparet hadde et åpent 
hjem.  Koret hadde sine øvelser i prestegården.

Organist i Svarstad kirke, Martha Grønvold, deltok med musikk i koret.  Hun var også 
musikklærer i Lardal.

Deltagere i koret var fra starten av:
Sopraner:  Hilde Amundsen, Ingrid Hellingsrud, Astrid Kalleberg, Marit Myhre og   Astrid Bårnes
Alt:             Karoline Sogn og Mary Virgenes
Tenorer:    Kasper Horgen, Hans Rønning og Hans Kristian Hof
Basser:      Olaf Moe, Olav Rønning og Mattias Klavenes

Kilder:  Einar Skaatans artikkel i Larvik Morgenavis 1.8.49 og Jørgen Sandbergs intervju 
med Olav Rønning i Lardal menighetsblad i midten av 80-åra.
I et senere nummer av Hedrum og Lardal menighetsblad kommer mer stoff om sang og 

musikk i Lardal før i tiden.
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Guttelagets årlige tur var besluttet avholdt 
på skolefridagen 29.3.69.  Vi var innbudt av 
skogeier Hans von Holterud til hans jakt-
hytte som ligger i vakre omgivelser på fjellet 
mellom Hvarnes og Andebu.
Vi startet med biler kl. 12.30 og kjørte mi-

levis gjennom Holtebygda, forbi mange 

av Norges vakreste husmannsplasser til vi 
kom fram til Buktebrusvingplassen, hvor 
bilene måtte parkeres.  Etter noen lange 
minutter på ski kom vi fram til stedet hvor 
veien tar av til jakthytta.  Der så vi opp til  
husene i Støvland, nå som små dukkehus i 
et øde  og tomt landskap. Før omgitt av små 
jordlapper, eiketrær og granskog.  
Harald og Sonja var invitert til rennet, men 

de kom seg ikke ut av Oslo-gryta pga. tåke.    
Ordfører i Hedrum, Kr. Bakkerud, som også 
var innbudt, kom med mye godt i ryggsek-
ken.  Også han måtte ta skiene fatt den siste 
biten.  En av landets mest kjente sportsjour-
nalister, Harry Sandvoldsen fra Bergen, an-
kom til rennet etter en strabasiøs tur over 
fjellet i en durabelig snøstorm.

Og så over til hoppbakken.  Her var hopp- 
eliten fra Lågendalen samlet og spenningen 
var intens.  Føreforholdene var nok ikke de 
beste, noe som prøvehopperen ga uttrykk 
av.  En av favorittene, Øyvind Kårvikvann, 
oppnådde ikke mer enn 2 meter med topp-
fart.  Det ble nå å smøre etter alle kunstens 

regler.  Og det hjalp.  For Kårvikvanns neste 
hopp ble 2,5 meter.  En annen av hopperne 
som forpliktet seg på å gjøre Øyvind Kårvik- 
vann rangen stridig, var Morten Kolbjørn-
sen.  Han fikk notert lengden 2 meter i første 
omgang.  I annen omgang fikk Kårvikvann 
3 meter.  Men så slo Kolbjørnsen til for fullt 
og fikk notert 3,5 meter og sammenlagt ble 
det 5,5 meter på begge.

En tredje mann blandet seg inn i bildet om 
siste plass.  Det var Roar Springimellom.  
Han hoppet ikke i første omgang.  I annen 
omgang fikk han til et hopp på 5,5 meter 
og svinget seg opp sammen med de to for-
annevnte, som brukte to hopp på samme 
lengde. Vi venter oss mye av Springimellom 
i framtida.

Det var som sagt vanskelige føreforhold.  
Men de fleste kom ned med helsa i behold.  
Åge Simonsen hoppet 4,5 og 5,5 meter.  Tor 
Egil Brukollen 7,5 og 7,5.  Johnny Damfjell-
roa  4,5 og 7, Johnny Skoklemoen 7,5 og 
8, Terje Hårfagre 8 og 7,5 og Kal Ansenius 
Brattbakken 5,5 og 7 meter.
Men så hendte det noe.  Og det har sikkert 

ikke tidligere hendt i sportshistorien at en 
hopper oppnådde  første premie med fall i 
begge omganger.  Det gjorde nemlig Mattias 
Krambumakker.  (Navnet har tysk opprin-
nelse.)  Krambumakkers første hopp ble 9 
meter.  Da han satte utfor i annen omgang, 
så vi et innbitt uttrykk i ansiktet lenge før 

Hvarnes guttelag på tur 1969
referert av Henry Hogstad
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han kom til hoppet.  Han satset voldsomt 
og plutselig fòr han oppover!  Å blei'n av?  
Jo, endelig landet han langt ned pladask 
på magen og brøytet framover noen meter 
som en moderne snøfreser.  Fallet var stygt, 
men det gikk heldigvis bra.

Resultatet for seniorene ble altså slik:
1.  Mattis Krambumakker     
2.  Johnny Skoklemoen og Terje Hårfagre     
3.  Tor Egil Brukollen       
4.  Kal Ansenius Brattbakken    
5.  Johnny Damfjellroa    
6.  Åge Simonsen     
7.  Roar Springimellom, 
    Øyvind Kårvikvann og Morten Kolbjørnsen

Juniorene viste seg stort sett bedre enn 
sine eldre kamerater i dette rennet.  Jørgen 
Karenius Larsen hoppet 8 + 8 meter og det 
var foran alle gamlekarane unntatt Kram-
bumakker.  
Listen  ble slik:   
1.  Jørgen Karenius Larsen       
2.  Knut Perry Einarsen  
3.  Kai Olander Haraldsen        
4.  Tor Oliver Arvidson og 
      Anders Bastian Olsen

Og nå var tiden inne for matpause.  Og da 
maten var ferdig kom husmor ut på tunet 

og ropte til guttane: "Kom inn å it for nå ere 
mæddæn!"  Morten Kolbjørnsen fant grunn 
til å bemerke at språket var litt for bredt.  
Det skal hete: "værsågod, kom nå inn og 
spis, nå er det middag".  Men maten smakte 
og passiaren gikk livlig og høylytt.

Så var det tid for langrenn som foregikk på 
idealtid.  Skogeieren gikk opp ei løype og 
han blei enig med seg sjøl om at 7 minut-
ter var ei passende tid når en skulle ta det 
rolig.  Løperne ble orientert om at de ikke 
måtte gå for fort, heller ikke for sakte, for å 
komme idealtiden så nær som mulig.  Alle 
klokkene ble lagt på bordet i hytta før star-
ten.  De som seiret var Roar Springimellom 
og Johnny Damfjellroa som kom inn  på  7 
minutter akkurat.  Fenomenalt!  Uhørt!  Og 
de 2 neste: Kal Ansenius Brattbakken og 
Terje Hårfagre på 7,1 minutter.  Fantastisk!  
De fleste gikk litt for fort.

Så var rennene over og vi kom oss igjen 
inn i hytta hvor ordfører Bakkerud opp av 
ryggsekken dro premier til seirende og trøs-
tepremier til alle de andre.  Deretter bar det 
igjen ned til bygda etter en hyggelig dag.
    

Bergen, 3.4.69/ Harry Sandvoldsen
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Fra Spøk til Alvor — Makalausrevyen 2024
av Makalausen, fotograf Geir S. Johnsen

Vi i Makalausen har en stor takk å rekke 
til vårt fantastiske publikum — år etter år 
stiller dere opp og i år igjen klarte dere 
å fylle Hvarnes sin storstue, Bjerkely, til 
randen. Variasjonen i revyoppsettingene 
er store og i år serverte vi en litt anner-
ledes revy — litt mystisk, dunkel og grå, 
men med masser av ablegøyer, farger 
og fengende rytmer. Årets revy hadde 
god regi av Heljar Berge og vi ble godt 
akkompagnert av musiker Anders Klun-
derud. 

Politikerne i Larvik viser ikke særlig stor 
interesse for oss “utafra”, ja oss bygde-
folka, og de prøver gang på gang å bli 
kvitt oss føles det som, men det skal mer 
til for oss — vi viser hvilke styrker det bor 
her i bygda vår — gang på gang. Og dette fikk vi vist frem på scenen i år — ordfører Gulla 
som vil samle alt til byen og elsker sitt sentrum like mye som sin mann — jammen ble ho 
fanget i den store musefella til Fester. Fester og gjengen hans, våre bygdespøkelser, fikk 
skinne på scenen som gjennomgangsfigurene i år. 
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Publikum fikk se fyren som spilte diskgolf, forviklinger fra fødestuen midt i arbeidstida, 
kongelige som vil bli kjendiser, store fellesnummer med stor musikkglede, de tre søstrene 
Moen og mange andre karakterer, men hele tiden med en undertone av alvor som en rød 
tråd.

  Vi må skryte av scenen vår i år — en revyartists drøm! Tenk å få spille revy på en så gjen-
nomført scene. Det er mange ildsjeler som skal til for å gjennomføre en slik produksjon vi 
har hatt i år. Tusen takk til alle som bidrar både med stort og smått.



Igjen kommer det noen vitser fra Karsten 
Isachsen og Oddvar Søvik's bok:

Det var kjent i bygda at Lars og Olga ikke 
gikk godt i lag i ektestanden.  Presten kom 
på besøk.  Han traff Lars i vedskålen:
"Jeg har hørt at tilhøvet mellom deg og Olga 
ikke er som det skal være.  Men du husker 
kanskje hva Paulus sier om ekteskapet?"
"Kva for ein Paulus?"
"Paulus i Bibelen selvsagt."
"Jasså, kjente han Olga?"
"Nei, Paulus kunne selvsagt ikke kjenne 
Olga." "Ja, då skal han sannelig ikkje leggja 
seg bort i dette her heller!"

Så var det dansken som sa til sin hustru:
"Min forstand hindrer mig i at tro!"
Hans hustru kjente omfanget av hans for-
stand og sa trøstende og oppmuntrende:   
"Det er dog en meget lille hindring."

Da Jesuskirken i Valby i Danmark skul-
le innvies, fikk menighetsrådet betenke-
ligheter.  For det var byens store mann, 
brygger Jacobsen, som hadde skjenket 
pengene kirken var bygget for.  Og hvor-
dan kunne man gå inn i en kirke som var 
bygget for penger som var kommet inn ved 
salg av øl? Nå var bryggerieieren en meget  

imøtekommende og vennlig 
mann. Så han skrev et brev 
til menighetsrådet hvor han 
erklærte at pengene som var 
gitt til kirken utelukkende 
var kommet inn ved salg av 
mineralvann, og så var alt 
godt.  Og man gikk til vigslingsmessen og 
hørte en oppbyggelig preken om da Jesus 
laget vann til vin i bryllupet i Kana.

En franskmann ville gå i kloster.  Han slut-
tet seg til en orden hvor man måtte være 
taus, man fikk kun si to ord hvert tiende år.  
Da de første 10 årene var omme kom han 
til prioren og sa: "Kald mat."  Så gikk han.
Det gikk 10 år til og så sa han: "Hard seng."
Det gikk atter 10 år og han sa:  "Jeg slutter".  
Prioren så på ham og sa: "Det forundrer 
meg ikke, du har jo ikke gjort annet enn å 
klage helt siden du kom!"

Annonse i lokalavisen:  Medlemsmøte i 
kveld kl 19.00.  Begge må møte.  
Misjonsforeningen

En far og hans 6 år gamle sønn tok heisen 
til topps i Empire State Building i New York.  
Da de suste oppover etasjene spurte gutten 
sin far:  "Pappa, vet englene at vi kommer?"
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Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over 
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen av 

bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar.   
Gaver kan på moderne  vis overføres til Vipps nr   80817  

Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 
bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.

redigert av Øyvind Hogstad
Kirken den er et muntert hus
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DETTE SKJER I HEDRUMDETTE SKJER I HEDRUM
HEDRUM MENIGHET 

23. mars   kl. 14:00 – 17:00 Påskeverksted på Volds Minde. Vi hører påskebudskapet,  
  spiser kake og lager påskepynt å ta med hjem. Barn og voksne er velkommen. 
   Arrangementet er gratis. 

14. april   kl. 19:00  Temakveld i Hedrum kirke.

19. mai   kl. 11:00  Gudstjeneste i prestegårdshagen. Ved dårlig vær blir vi inne  
  i Hedrum kirke. 

HEDRUM MISJONSFORENING    

Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30. Ved spørsmål, kontakt 
Grethe Seierstad, tlf. 900 65 6 71.    

4. april   hos Lita Bolt Evensen 
2. mai   hos Astrid Stensland Løwe 
6. juni   hos Asbjørg Holt 

VERNINGEN BEDEHUS

På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom: 

Søndagsmøte og søndagsskole hver uke kl. 11:00
Formiddagstreff første mandag i måneden kl. 11:00
Bønnesamling tirsdager kl. 19:00
Strikkekafé en torsdag i måneden kl. 19:30
Bibelundervisning annenhver torsdag kl. 19:30
Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden kl. 19:30
Småbarnstreff noen onsdager kl. 10:30

Følg med på hjemmesiden: www.vbh.no
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SØNDAGSSKOLEN:

Søndag 31. mars,  1. påskedag, er det Supersøndag i Kvelde kirke kl. 11:00. 
  Oppstandelsesvandring med barna etter gudstjenesten.

Kontaktperson: Kristina Hvarnes Andersen, mobil 977 29 047

SMÅBARNSSANG:

I Kvelde kirke er det småbarnssang hver torsdag fram til sommeren, 
utenom skjærtorsdag (28. mars) og Kristi himmelfartsdag (9. mai).

Kontaktperson: Tore Ørjasæter, mobil 408 57 591

ØSTRE KVELDE NORMISJON:

Onsdag 20. mars  kl. 19:00:  Møte v/ Roar Bredal. Tema: Dåpen.
Onsdag 10. april  kl. 18:30:   Vårfest. Vi får besøk av Svein Granerud og Larvik kammerkor. 
  Utlodning og bevertning.
Onsdag 17. april  kl. 19:00:  Møte v/ Thorir Thorsteinsson.
Søndag 28. april:   Søndagssamling med kaffespleis. Vi får besøk     
        av NRK-journalist Dag Bredvei.
Søndag 26. mai  kl. 17:00: Sangmøte med Vennegjengen.  Kaffespleis.

KVELDE MISJONSSAMBAND:

MARS:
Torsdag 28. Skjærtorsdag. Nattverdmøte kl. 19:00. ØKB

APRIL:
Mandag 1.    2. påskedag, påsken i ord og toner kl. 11:00. ØKB
Torsdag 4.    Møte kl. 19:00. KB
Søndag 14.    Møte v/Åse Karlsen kl. 17:00. ØKB
Søndag 21.    Møte v/Kåre Sanna kl. 11:00. KB
Onsdag 24.   Kvinneforening kl. 18:00
Torsdag 25.  Bønnemøte kl. 19:00. KB
Tirsdag 30.   Nattverdmøte kl. 19:00. ØKB

MAI:
Tordag 2.      Møte kl. 19:00. KB
Søndag 12.    Møte v/Bjørn Moldekleiv kl. 11:00. ØKB
Søndag 19.    Pinsestevne
Tirsdag 28.   Nattverdmøte kl. 19:00. ØKB
Onsdag 29.   Kvinneforening kl. 18:00
Torsdag 30.  Bønnemøte kl. 19:00. KB
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JUNI:
Torsdag 6.     Møte v/Marit W. Rømo kl. 19:00. KB
Søndag 9.      Møte v/Anne Torill Kjøndal kl. 11:00. ØKB   
Søndag 16.    Møte v/Åse Karlsen kl. 11:00. KB    
Tirsdag 25.   Nattverdmøte kl. 19:00. ØKB
Onsdag 26.   Kvinneforening kl. 18:00
Torsdag 27.  Bønnemøte kl. 19:00. KB

KB = Kvelde bedehus
ØKB = Østre Kvelde bedehus

KVELDE TEN-IN:

Fredager i oddetallsuker, kl. 20:00-22:30 på Østre Kvelde bedehus

KVELDE BYGDEKVINNELAG:

Møtene holdes hver 2. mandag i måneden på Futejordet kl. 19:00 dersom ikke noe annet er 
kunngjort.

15.april:   Moteoppvisning ved Fruene på Landet på Gylnarheim kl.18:30
8. mai:     Møte på Kvelde sykehjem kl. 16:00 
8. juni:     Dagstur til Åsgårdstrand: Omvisning i Munchs Hus.          
        Lunsj og vandring i Finn Schølls hage.

Du kan også følge med på Kvelde Bygdekvinnelag sin nettside på Facebook eller ta kontakt med 
lagets leder Unni Lindhjem mobil 466 49  410. Endringer kan forekomme. Både medlemmer og 

andre interesserte er hjertelig velkommen på arrangementene.

KVELDE OG HVARNES HAGELAG:

Se side 33



32

DETTE SKJER I HVARNESDETTE SKJER I HVARNES
HVARNES KIRKE:

1. påskedag, 31. mars  kl. 13:00 (merk tiden) er det gudstjeneste og kirkekaffe.
Søndag 7. april   kl. 11:00 er det gudstjeneste og kirkekaffe.
Søndag 5. mai   kl. 11:00 er det våronnmesse og kirkekaffe.
2. pinsedag, 20. mai  kl. 11:00 er det friluftsgudstjeneste.
Lørdag 1. juni   kl. 11:00 er det konfirmasjonsgudstjeneste.

Bygdekvinnelaget står for pyntingen av kirken og kirkekaffen.  
Mer informsjon blant annet om hvor friluftsgudstjenesten skal være, kommer etter hvert på 

hjemmesiden og facebooksiden til Kvelde og Hvarnes menighet.

TRADISJONELL 17. MAI-FEIRING:
Dagen begynner med andakt ved flaggstanga ved Hvarnes skole kl. 09:00. 
Etterpå går 17. mai-toget sammen med Lågabrass fra skolen til Bjerkely, der feiringen fortsetter 
med underholdning fra skolebarna, tale for dagen, kiosk og leker for barna.

Komité: Foreldrene til elevene i 5., 6. og 7. klasse ved Hvarnes skole.

LOKALET FREDHEIM:
De som ønsker å leie lokalet kan kontakte Margrethe Egeland på mobil 456 18 502.

EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM:
Torsdag 18. april   kl. 19:00. Møte.
Torsdag 20. juni   kl. 19:00. Møte.

Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil 410 80 413

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM:
Tirsdag 9. april kl. 19:00.  Christina Franksdatter Bøhler kommer og forteller oss om hva  
   som skjer på Frivillighetssentralen i Svarstad og om helsegevinsten 
    av frivillig arbeid. Bevertning og utlodning.
Mandag 6. mai kl. 19:00.  Vi har vår populære avleggerauksjon og  bevertning.
Mandag 10. juni.   Sommeravslutning. Vi tar turen til Langrønningen gård, der de  
   driver Grønn Omsorg. Bevertning.

Alle er velkommen til møtene våre! Følg oss gjerne på Facebook: https://www.facebook.com og 
på nettsiden: http://bygdekvinnelaget.no 

Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY:
Mandag  6. mai  kl. 18:00 er det 17. mai-dugnad i Bjørkelunden. Ta med rake, trillebår,   
  kost, spade, godt humør og arbeidslyst. Når lunden skinner blir det   
  vafler, saft og kaffe.
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Lørdag  15. juni  serverer Hvarnes Dannede Herres Selskap (HDHS) deilig frokost i Bjørke- 
  lunden fra kl. 09:00. Ta med hele familien og venner til frokosten og 
   en hyggelig formiddag.  Følg oss gjerne på Facebook og hvis du vil leie  
  Bjerkely, ta kontakt med Jørn Handeland, mobil 916 19 907,   
  mail: jorn.hand@gmail.com

Kontaktperson: Miriam Madeleine Valsø, mobil 941 92 422

MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY:
Følg oss gjerne på Facebook-siden vår.

Kontaktperson: Susanne Bøhler, mobil 418 43 699

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY:
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i måneden 
kl. 18:00-19:30. Informasjon om nye møter blir annonsert på Facebook-sidene til Hvarnes Ung-
domslag, Hvarnes Idrettslag og Hvarnes - bygda vår.

Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943

KVELDE OG  HVARNES HAGELAG:
Alle møtene holdes på Hedrum bygdetun den fjerde onsdagen i måneden kl. 18:30, hvis ikke 

annet er nevnt. Det er utlodning og bevertning på møtene. Alle er velkommen!

Onsdag 27. mars: Pelargonium, dette er Anne Sørensen sin store lidenskap gjennom 20 år. Hun 
har et par hundre sorter og arter, så her får du høre om alt fra stikling til vinterlagring, hun viser 
bilder og har stiklinger for salg.

Onsdag 24. april: Vi får besøk av gartner og hagedesigner Hilde Bergsholm, som vil lære oss om 
espalier og hekk av frukttrær. Dette vil bli spennende!

Tirsdag 14. mai: Vi reiser på vår årlige tur til Rønneberg gartneri, der får vi god rabatt og be-
standig så flott plante-utlodning. Og selvfølgelig kaffekos! Det blir felles kjøring fra Gylnarheim 
kl.17:00 for de som ønsker det.
 
Lørdag 15. juni: Sommerturen i år går til Ski og Drøbak. Vi besøker Holten gård, en romantisk 
hage som er engelsk- og italiensk-inspirert, med grønnsakshage, høns i hagen, drivhus og kar-
pedam. 2,5 mål hage med et 100 år gammelt Carl Larsson-hus. Her blir det omvisning, kaffe og 
kaker. Middag og dessert på Café Sjøstjernen, og en tur innom et gartneri på veien hjem, hvis vi 
rekker det. 

Påmelding til Inger Marit Dalhaug, mobil. 938 38 648.

Onsdag 19. juni: Vi holder en inspirasjonskveld om støping i betong av blader, former osv. Her 
ønsker vi påmelding så vi får kjøpt inn varer, så deler vi på kostnadene. Vi holder det ute på par-
keringen ved bygdetunet i Kvelde. 

Påmelding til Inger Marit Dalhaug, mobil. 938 38 648.
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ETTER SKOLETID:
Annenhver tirsdag kl. 12:00 til 14:00 er det Etter skoletid for 4. til 6. klasse i Svarstad kirke.

KONFIRMANTSAMLINGER:
Annenhver tirsdag kl. 14:00 til 16:00 er det samlinger for konfirmantene i Svarstad kirke.
Utdeling av 6-års bøker: Palmesøndag 24. mars. Svarstad kirke kl. 11:00. 

PRESTEHAGENTREFFET:
Velkommen til Prestehagentreff på  Bofellesskapet i Svarstad 
våren 2024. Treffene starter klokka 10:30 og varer i ca. to timer. 
Datoer for treffene: Onsdag 20.03 har vi påskefest. Jacob organist 
kommer og vi får høre vakker musikk. Andre datoer er 8. og 22. 
april, 13. og 27. mai, og 10. juni

Vi drikker kaffe/te, synger, spørsmål, besøk, prater, bingo, opp-
lesning. Noen ganger har vi et tema. I høst hadde vi fest, hvor vi 
skulle pynte oss. 
Mange fortalte historien bak sine flotte antrekk. (se bildet) 
Spørsmål ring Mariann Eskedal 971 99 722

VEIEN TIL JERUSALEM:
Påskevandring i Svarstad, se side 11.

GÅGRUPPA:
Hver torsdag klokka 11 møtes vi på parkeringsplassen ved Svarstad kirke. Ta med niste, drikke 
og tøy etter været.  Vi går turer i nærmiljøet og spiser formiddagsmat sammen. Noen ganger tar 
vi noen lengre turer. I høst var vi på tur til Hanaval (Hannevold)setra.
Spørsmål ring Mariann Eskedal 971 99 722

SMYRNA: 
Bønnemøte hver mandag klokka 19:00
Møte hver torsdag klokka 19:00 
Ca. en gang i måneden er det lørdagskafé
Adressen er Lågaveien 15 (gamle bedehuset). Kontaktperson er Vidar Bergstrøm tlf. 938 81 412

FILADELFIA SVARSTAD: 
Møte hver søndag klokka 18:00 (med unntak av de søndagene det er møte på Gavelstad).
Bønnemøte hver tirsdag klokka 19:00 
Adressen er Lågaveien 98. Kontaktperson er Gunn Elisabeth Lie tlf. 959 08 555

DETTE SKJER I LARDALDETTE SKJER I LARDAL  



Døpte
03.12.2023 Alva Lovise Røsand Stampe
17.12.2023 Ada Bræck Mathisen
17.12.2023 Ellie Prytz Hesselberg

Gravferd
03.11.2023 Astrid Eskedal f. 05.11.1933
10.11.2023 Svein Nauf f. 20.12.1930
21.11.2023 Anna Oddbjørg Tukjær Lie f. 08.01.1952
08.12.2023 Ian Asbjørn Haugen f. 06.04.1949
14.12.2023 Ludvig Fevang f. 28.12.1927
29.12.2023 Asbjørn Thomassen f. 21.12.1932
04.01.2024 Kolbjørn Bakken f. 10.06.1957
05.01.2024 Solveig Helene Bakkerud f. 08.06.1929
12.01.2024 Ranveig Synnøve Haga f. 20.05.1924
19.01.2024 Sverre Johnsen Bakke f. 28.12.1951
23.01.2024 Øivind Bruun f. 20.01.1947
01.02.2024 Ragnhild Skuggedal f. 18.08.1937
15.02.2024 Olga Karola Hagtvedt f. 08.05.1934
27.02.2024 Anne Berit Willoch f. 17.11.1951

Døpte 
12.11.2023 Einar Bekeng Skallist
12.11.2023 Erle Olafsen Brathagen
26.11.2023 Matheo Gjone Granerød
14.01.2024 Ludvik Huseby Bøhmer
14.01.2024 Ronja Felde Melø

Døpte
21.01.2024 Synne Sjulstad
25.02.2024 Hedvig Sjulstad
25.02.2024 Ingrid Lie Karlsen
25.02.2024 Jakob  Høibakk  Lie

Gravferd
03.11.2023 Jorunn Fuglår f. 13.09.1962
14.11.2023 Einar Wiig f. 21.10.1945
16.11.2023 Ann Irene Holm f. 06.01.1967
09.01.2024 Hans Martin Hannevold f. 29.05.1953
09.01.2024 Gunnar Sigfred Smukkestad f. 21.10.1934
11.01.2024 Elin Hvaal f. 22.11.1942
16.01.2024 Roar Stolpestad f. 03.04.1957
30.01.2024 Håvald Kristian Thingelstad f. 23.02.1938
13.02.2024 Bente Grønseth Janshaug f. 05.10.1957
16.02.2024 Karen Marie Ellefsen f. 17.09.1938
20.02.2024 Kari Bredvei f. 11.07.1941

Livets gang

Gravferd
02.11.2023 Kristine Stien Thomassen f. 02.05.1983
04.01.2024 Johan Olaf Utklev f. 17.09.1937
12.01.2024 Bjørg Furulund f. 03.04.1940
26.01.2024 Magne Mangelrød f. 19.05.1948
16.02.2024 Jon Severin Sundby f. 22.10.1963

KVELDE OG HVARNES

HEDRUM

LARDAL



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik

ozmedia.nobk.no

28.03.2024  Kvelde kirke 18:00 Skjærtorsdag Randi Abelsen Woldseth
28.03.2024 Hem kirke 19:00 Skjærtorsdag Christian Dag Nilsen
29.03.2024 Hedrum kirke 11:00 Langfredag Thorir Jökull Thorsteinsson
29.03.2024 Styrvoll kirke 11:00 Langfredag Christian Dag Nilsen
31.03.2024 Svarstad kirke 11:00 Påskedag Christian Dag Nilsen
31.03.2024 Hedrum kirke 11:00 Påskedag Thorir Jökull Thorsteinsson
31.03.2024 Kvelde kirke 11:00 Påskedag Randi Abelsen Woldseth
31.03.2024 Hvarnes kirke 13:00 Påskedag Randi Abelsen Woldseth
03.04.2024 Kvelde kirke 18:00  Randi Abelsen Woldseth
07.04.2024 Hedrum kirke 11:00 2. søndag i påsketiden Thorir Jökull Thorsteinsson
07.04.2024 Hvarnes kirke 11:00 2. søndag i påsketiden Margrete Sem Lossius
14.04.2024 Kvelde kirke 11:00 3. søndag i påsketiden Vikar
14.04.2024 Svarstad kirke 11:00 3. søndag i påsketiden Christian Dag Nilsen
21.04.2024 Svarstad kirke 11:00 4. søndag i påsketiden Christian Dag Nilsen
21.04.2024 Hedrum kirke 11:00 4. søndag i påsketiden Thorir Jökull Thorsteinsson
28.04.2024 Kvelde kirke 11:00 5. søndag i påsketiden Randi Abelsen Woldseth
05.05.2024 Hvarnes kirke 11:00 6. søndag i påsketiden Randi Abelsen Woldseth
05.05.2024 Hedrum kirke 11:00 6. søndag i påsketiden Thorir Jökull Thorsteinsson
09.05.2024 Nestangen 11:00 Kristi himmelfartsdag Randi Abelsen Woldseth
17.05.2024 Hvarnes skole 09:00 17. mai Bernedicte Gusland
17.05.2024 Svarstad kirke 10:00 17. mai Christian Dag Nilsen
17.05.2024 Kvelde kirke 10:30 17. mai Bernedicte Gusland
19.05.2024 Kvelde kirke 11:00 Pinsedag Randi Abelsen Woldseth
19.05.2024 Hedrum kirke 11:00 Pinsedag Thorir Jökull Thorsteinsson
19.05.2024 Styrvoll kirke 11:00 Pinsedag Christian Dag Nilsen
20.05.2024 Hvarnes  11:00 2. pinsedag Randi Abelsen Woldseth
25.05.2024 Kvelde kirke 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Randi Abelsen Woldseth
26.05.2024 Hem kirke 11:00 Treenighetssøndag Christian Dag Nilsen
01.06.2024 Hvarnes kirke 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Randi Abelsen Woldseth
02.06.2024 Svarstad kirke 11:00 2. søndag i treenighetstiden Christian Dag Nilsen
02.06.2024 Hedrum kirke 11:00 2. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
09.06.2024 Hedrum Bygdetun 11:00 3. søndag i treenighetstiden Vikar
09.06.2024 Styrvoll kirke 11:00 3. søndag i treenighetstiden Christian Dag Nilsen
30.06.2024 Hedrum kirke 11:00 6. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson

DATO   KIRKE    TID     DAG I KIRKEÅRET      LITURG


